
第29回日本災害医学会総会・学術集会
［共催］災害時のトリアージに関する合同委員会

トリアージとは何か
 神奈川県理事・医療危機対策統括官　阿南　英明

トリアージをやってみよう
横浜労災病院救命救急センター長　中森　知毅

淀川キリスト教病院 救急科・集中治療科部長　夏川　知輝

トリアージ；医療者はこう思っている
日本災害医学会理事、国際医療福祉大学教授　石井美恵子

トリアージの諸課題
日本臨床救急医学会理事、帝京大学教授　森村　尚登

国民へ向けての声明文
日本救急医学会代表理事、合同委員会委員長　大友　康裕

国会議員からのコメント
衆議院議員、日本医科大学特任教授　松本　　尚

［総合司会］ 日本医師会常任理事 黒瀨 　巌
 日本救急医学会代表理事、合同委員会委員長 大友 康裕

みやこめっせ
（京都市勧業館）
B1F  第一展示場

土

災害時災害時のの
ををトリアージ

理解しよう理解しよう

市民公開講座

1.

2.

3.

4.

5.

6.

0

Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

0

Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

会場

日時

災害時のトリアージに関する合同委員会（日本医師会・
日本災害医学会・日本救急医学会・日本臨床救急医学会）

［共催］ 日本救急医学会   
TEL : 03-5840-9870
MAIL : office-jaam@umin.ac.jp

参加費
無料

事前申込不要
定員400名
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みやこめっせ
（京都市勧業館）

京都市左京区岡崎成勝寺町9番地の1
TEL: 075-762-2630
●京都市営地下鉄東西線 「東山駅」より徒歩約8分


